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 ....Ők mégis mennek. Gyászolva, sírva.
Betekinteni egy üres sírba,

az angyal előtt döbbenve megállni:
feltámadott, élő Mesterre találni.

Húsvétkor ha nincs még húsvéti szíved,
a nagypéntekit vedd, vedd és vigyed

könnyesen, aggódón, búsan, amint van,
s keresd a Krisztust, keresd a sírban!
Nem, úgysem fogod megtalálni ottan.

Eléd fog állani feltámadottan.

Túrmezei Erzsébet
Húsvét hajnalán
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A XXI. század embere egy lenyű-
göző, szinte minden nap ámulatba 
ejtő világban élhet: a technikai ci-
vilizáció újabb és újabb vívmányai 
kiszolgálják, a világhálón keresz-
tül bármit megvásárolhat, az inter-
neten intézi a pénzügyeit, gépeken 
keresztül kommunikál. Megszü-
letett tehát a ’homo technicus’, 
aki talán már el sem tudja kép-
zelni azt a kort, amikor ezen 
eszközök még nem is léteztek.
Miben lehetett leginkább más a 
régebbi korok emberének élete, 
hiszen a világ akkor is fejlődött 
– igaz, nem ilyen ütemben. Első-
sorban abban, hogy az emberek 
sokkal jobban oda tudtak figyel-
ni a környezetükre, az embertár-
saikra és saját magukra. Furcsa 
megállapításnak tűnhet, de az em-
berek szabadabbak voltak: nem 
függtek ennyire a technikától. 
Szabad-e függeni ennyire, meg 
tudjuk-e őrizni emberi valónkat?
Új kor, új kihívások. Új gondok 
és új problémák. De vajon ki, 
vagy kik segíthetnek nekünk el-
igazodni ebben a világban? Ki, 
vagy mi tud nekünk irányt mutat-
ni különböző élethelyzeteinkben? 
A kérdésre könnyen felelhetünk, 
hiszen ez történelmi koroktól és a 
technikai fejlettségtől függetlenül 
mindig is így volt: a példaképek.
 Ifjú korában a legtöbb ember pél-
daképeket keres – és talál. Kez-
detben a szülők, vagy a nagyobb 
testvérek, majd valamelyik barát 
lesz az, akire felnéz. Az idő múl-
tával pedig olyan személyt, vagy 
személyeket, akiket méltónak ítél 
arra, hogy példaként tekinthes-
sen rájuk. Ehhez azonban olyan 
értékítélet kell, mely megbízha-
tó iránytűként áll az ember előtt.
Kiből lesz példakép? Mitől válik 
valaki példaképpé számunkra? 
A válasz kissé bonyolult, hiszen 

nagyon sok személyes okot fel 
tudunk magyarázatként sora-
koztatni, de egy általánosságot 
megállapíthatunk: a tettei és cse-
lekedeti miatt, azaz élete példá-
jával. Azért tudunk azonosulni 
vele, mert egy adott élethely-
zetben úgy viselkedett, ahogy 
mi szeretnénk viselkedni, olyan 
dolgot tett, melyet értékrendsze-
rünk alapján elfogadunk, köve-
tünk és tanulunk tőle – miként 
azt az első sorokban olvashat-
juk Kolping atya gondolataiban.
 A modern korban a szinte minden-
hova befurakodó média torzításai 
miatt nagyon nehéz dolgunk van, 
ha valódi példaképeket keresünk – 
mindannyian hosszan tudnánk so-
rolni, hogy kiket emel fel teljesen 
érdemtelenül (és értelmetlenül) a 
kereskedelmi telekommunikáció.
Akkor hát ki lehet hiteles példa-
kép? Egyrészt azok, akik törté-
nelmi tetteik és nagyságuk miatt 
kiérdemelték egy közösség, egy 
nemzet, vagy egy kultúrkör tisz-
teletét. Gondoljunk államalapító 
uralkodónkra, a törökverő Hunya-
diakra és Zrínyikre, vagy a reform-
kor, az 1848-as márciusi forrada-
lom és a szabadságharc hőseire. 
Mindazokra, akik önfeláldozó éle-
tüket a Haza és a Nemzet sorsá-
nak jobbra fordítására tették fel.
Másrészt ott van az Anyaszent-
egyház, melynek tanítása örök 
érvényű, s mely a szenteken és a 
boldogokon keresztül valóban ér-
tékes példákat tud elénk állítani. 
Ilyen példa lehet számunkra bol-
dog Adolph Kolping, hiszen egész 
életútja és munkássága, tanítá-
sa és tervei teljesen időtállóak a 
XXI. században is. Idézzünk tőle 
egy rövid gondolatot arról, hogy 
ő miben is látta a vallás fontos-
ságát: „ A világon minden jónak 
van alapja a vallásban, s többnyi-

re éppen azáltal válik jóvá. S ha 
mégis létezne egy rendszer, vagy 
valamilyen nézet, amely nem eb-
ben gyökerezne, bármilyen csodá-
latos is lenne az, tartóssá sohasem 
válhatna. A vallás ugyanis az az 
egyedüli vaskapocs, amely ös�-
szeköt minket az örök Igazsággal, 
rendeltetésünk céljával, s amelybe 
minden rendszer, minden eszme, 
minden tétel bekapcsolódhat.”
Ilyen ’csodálatosnak’ gondolta 
magát az 1945 utáni Magyaror-
szágon is kiépülő államszocialista 
rendszer, mely – nagy magabiztos-
sága ellenére - legfőbb ellenségé-
nek az Egyházat tekintette. Hiszen 
az egyház vezetői, papjai minden 
nap azzal szembesítették ezen ate-
ista világrendet, hogy az emberek 
kérdései számára az egyetlen, igaz 
és üdvözítő válasz az Isten igéje, 
nem pedig a kommunista agitá-
torok által sulykolt direktívák. 
Ezért lehet másik nagy példaké-
pünk a mártírhalált halt boldog 
Meszlényi Zoltán, aki 1950-ben, 
a Rákosi diktatúra egyik legke-
gyetlenebb évében, beiktatása 
után tartott helynöki székfoglaló-
jában így fogalmazott: „Krisztus 
hű pásztoraként a hitet és Egyhá-
zunk iránti hűséget nem tagadom 
soha! Isten engem úgy segéljen.” 
Hűségéért életével fizetett el-
nyerve a vértanúság koronáját.
Nincs hát okunk a csüggedésre! 
Hívő magyarként, Kolpingosként 
büszke öntudattal és céltudato-
san kell éljük életünk, végezzük 
mindennapi munkánkat itt a XXI. 
század Magyarországán. Hiszen 
vannak tartást adó példaképeink!

Bánhidy Vajk
 Szent Imre Kolping Család, 

Esztergom

„ FELELŐTLENSÉG AZT ÁLLÍTANI, HOGY AZ ALAPOSSÁGOT, A 
RENDSZERETETET, A BECSÜLETESSÉGET JÁTSZVA MEG LEHET 
TANULNI; KOMOLY, KITARTÓ IGYEKEZET, ÖNFEGYELEM ÉS 
KELLŐ GYAKORLÁS SZÜKSÉGES HOZZÁ.” 
(BOLDOG ADOLPH KOLPING)

Ki a példa?

Kolping_2015_1.indd   4 2015.03.25.   21:10:29



„Te Péter vagy” – Jézus Péterhez 
intézett szavaiból indult ki homíli-
ájában Alberto Bottari de Castello. 
Jézus e szavak által tette az apostolt 
sziklává, amelyre egyházát építet-
te. Ezek a szavak minden egyes 
pápaválasztáskor megismétlőd-
nek, és a megválasztott bíboros, 
Szent Péter utóda olyan sziklává 
válik, amelyre Jézus fölépíti egy-
házát – mutatott rá a nuncius. – E 
szavak visszhangoztak a Sixtus-
kápolnában 2013. március 13-án 
is, amikor Jorge Mario Bergogliót 
megválasztották Róma püspöké-
vé. Most Ferenc pápa az a szikla, 
amelyre Jézus az egyházat építi – 
hangsúlyozta Bottari de Castello.
Ferenc pápáé a felelősség, hogy 
átvezesse az egyházat a jelenle-
gi zord időkön – fogalmazott a
nuncius, aki szerint a Szentatya 

legfőbb aggodalma, hogy belül-
ről újítsa meg az egyházat. Ezt 
pedig úgy akarja megtenni, hogy 
annak gyökeres szerkezeti átala-
kulását össze akarja kapcsolni az 
egyház minden egyes tagjának 
belső megtérésével. A megtérés 
helye a szív mélyén van, és a Jé-
zussal való találkozás eredménye 
– hívta fel a figyelmet a főpásztor, 
hozzátéve: nyitott és őszinte dialó-
gusával, karizmatikus személyisé-
gével és mély lelkiségével Ferenc 
pápa szüntelenül arra emlékeztet 
bennünket, hogy az életszentség 
a keresztény ember egyetlen vá-
lasztási lehetősége, amely Isten-
hez vezet. Minden más választás 
a semmibe vezető üres illúzió.
A Szentatya folyamatosan szem-
mel tartja a világban történte-

ket, különös figyelmet szentel az 
emberi méltóság védelmének – 
hangzott el a szentbeszédben. – A 
pápa mindenkit figyelmeztet arra, 
hogy a személy méltósága elleni 
támadás a „kiselejtezés – senkit 
és semmit nem kímélő – kultúrá-
jának” eredménye. Az emberi lét-
nek ez a megtagadása nem vezet 
máshová, csak az erőszakba és a 
halálba, valamint a rabszolgaság 
modern formáiba – mondta a 
nuncius –, ezért buzdít bennünket 
a Szentatya arra, hogy küzdjünk 
a modern rabszolgaság minden 
formája ellen. Alberto Bottari rá-
mutatott, hogy Ferenc pápa emel-
lett határozottan elítéli az erőszak 
minden fajtáját, különösen is a 
terrorizmust, amely a pápa szava-
ival „annak a kultúrának a követ-
kezménye, amely Istent elvetette”.
A Szentatya tanítása által mind-
nyájunkhoz közel kíván lenni – 
folytatta szentbeszédét a nuncius 
–, de különösen is a kitaszítot-
takhoz és az elnyomottakhoz; a 
szegényekhez, hajléktalanokhoz 
és munkanélküliekhez; a vándor-
lókhoz, akik életüket is kockáz-
tatják, miközben kétségbeesve 
keresik a jövőt, itt, Európában is; 
emellett közel akar lenni a mene-
kültekhez, a háborús konfliktu-
sok áldozataihoz, kiváltképpen a 
közel-keleti térségben, akik éle-
tüket mentve elmenekültek, és
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 „VALÓDI JÓLÉT AZ IGAZSÁGRA, CSAKIS A TELJES IGAZSÁGRA ÉPÜLHET...” (ADOLF KOLPING)

Bottari de Castello: Ferenc pápa a szíve-
ken keresztül újítja meg az egyházat
FERENC PÁPA MEGVÁLASZTÁSÁNAK MÁSODIK ÉVFOR-
DULÓJA ALKALMÁBÓL MÁRCIUS 12-ÉN ÜNNEPÉLYES HÁ-
LAADÓ SZENTMISÉT MUTATOTT BE ALBERTO BOTTARI DE 
CASTELLO ÉRSEK.
APOSTOLI NUNCIUS ERDŐ PÉTER BÍBOROSSAL ÉS A MAGYAR KATOLIKUS PÜSPÖKI 
KONFERENCIA TAGJAIVAL BUDAPESTEN, A SZENT ISTVÁN-BAZILIKÁBAN. A SZENTMI-
SÉN ÉS AZ AZT KÖVETŐ FOGADÁSRA MEGHÍVÁST KAPOTT, ÉS RÉSZT VETT KÖVESI FE-
RENC ORSZÁGOS PRÉZES ATYA, LACZHEGYI LÁSZLÓ ORSZÁGOS ELNÖK ÉS HUDSON 
JUDIT ORSZÁGOS TITKÁR.
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és mindent maguk mögött hagytak.
A Szentatya beszédeiben gyakran 
szót emel a béke védelmében. A ke-
resztény szemléletben a béke nem 
csupán a háború hiánya, hanem 
Isten ajándéka és a közjóra törek-
vő emberi tevékenység gyümöl-
cse. Ezért is mondta a pápa január 
1-jén az Úrangyala imádság alkal-
mával: „A háború mindig szolgá-
vá tesz bennünket. Jól jegyezzétek 
meg: a béke lehetséges, és a béke 
gyökerénél mindig ott az imád-
ság. Imádkozzunk hát a békéért!”
Alberto Bottari de Castello szent-
beszéde végén katolikusoknak 
és nem katolikusoknak egyaránt 
megköszönte a hálaadó szent-
misén való részvételt, és Isten 
áldását kérte Ferenc pápára.
A hálaadó szentmisét követően 
Alberto Bottari de Castello apos-
toli nuncius méltatta a Szentszék 
és Magyarország közti diplomá-
ciai kapcsolat újrafelvételének 
(1990. február 8.) 25. évfordulóját.
Jó estét mindenkinek! Buona sera 
a tutti! – Ferenc pápa két éve tör-
tént megválasztásakor használt 

szavaira utalt Erdő Péter bíbo-
ros. A magyar főpásztor szerint a 
köszönés megmutatta az új pápa 
személyiségét és azt a szándékát, 
hogy az egyházat közelebb vi-
gye az emberek mindennapi örö-
meihez és problémáihoz. A helyi 
katolikus egyház és a Szentszék 
számára egyaránt ünnepnap a pá-
paválasztási évforduló – hangsú-
lyozta a Magyar Katolikus Püs-
pöki Konferencia elnöke –, hiszen 
Róma főpásztorának küldetése 
ajándék az egyház egész közössé-
ge számára. Az elmúlt két évben 
számtalanszor megtapasztalhat-
tuk Ferenc pápa humanizmusát, 
örömét és dinamizmusát. Érez-
tük, hogy az egyház megnyílik 
azok előtt, akik távol vannak tőle, 
akik más vallást követnek, vagy 
akár nem is hisznek Istenben. 
Szívből kívánjuk, hogy Ferenc 
pápa életét és munkáját Urunk 
védelmező szeretete és áldása 
kísérje – fogalmazott a bíboros.
Erdő Péter ezt követően a Szent-
szék és a pápa szerepét méltatta 
Magyarország történetének el-

múlt huszonöt évében. 1990 óta, 
amikor hazánk és a Szentszék 
között újra helyreállt a diplomá-
ciai kapcsolat, a magyar egyház 
folyamatosan érezte a Szentszék 
támogatását. A bíboros megkö-
szönte Angelo Acerbi, Karl Josef 
Rauber, Juliusz Janusz koráb-
bi és Alberto Bottari de Castello 
jelenlegi nuncius munkáját.
A hálaadó szentmisén részt vett 
Soltész Miklós, az Emberi Erő-
források Minisztériumának egy-
házi, nemzetiségi és civil tár-
sadalmi kapcsolatokért felelős 
államtitkára, Bagdy Gábor, Bu-
dapest főpolgármester-helyet-
tese, Szentgyörgyvölgyi Péter, 
Budapest V. kerületének polgár-
mestere, Tóbiás József, az MSZP 
elnöke, Rogán Antal, a Fidesz 
frakcióvezetője, Colleen Bell, az 
Amerikai Egyesült Államok ma-
gyarországi nagykövete és a dip-
lomáciai testület számos tagja.

Fotó: Thaler Tamás
Agonás Szonja/Magyar Kurír

Boldog Meszlényi Zoltán emlékmiséje
Március 4-én van Bol-
dog Meszényi Zoltán 
vértanu-püspök emlék-
napja. Ezen a napon halt 
vértanu halált a kommu-
nisták börtönében. Ebben 
az évben Dr. Erdő Péter 
bíboros érsek úr a Boldog 
emlékére szentelt temp-
lomban tartotta az emlék-
misét ahol hét Kolping 
Család zászlóval képvisel-
te a Kolping mozgalmat.
A Bíboros úr homiliájának 
záró mondataiban mél-
tatta a Kolping Csalá-
dok munkáját és jó erőt 
egészséget kívánt felelős-
ségteljes küldetésükhoz.

MKSZ
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Nagyböjt és a keresztség
(GONDOLATOK AZ ORSZÁGOS KOLPING LELKI NAPRÓL)

A KOLPING CSALÁDOK LELKI NAPJÁNAK KALOCSA ADOTT  OTTHONT  2015. FEBRU-
ÁR 21.-ÉN.  A  BUDAŐRS – PÉCS VONALÁTÓL KELETRE EGÉSZEN NYÍREGYHÁZÁIG 
MŰKÖDŐ EGYESÜLETEK KÖZEL 200 TAGJA 10:30- KOR AZ ÉRSEKI PALOTA ELŐTT TA-
LÁLKOZOTT.

A hosszú utazást követően a lelki 
napra történő ráhangolódásként 
először az érseki palota könyv-
tárának barokk szárnyát tekin-
tettük meg. Megtudtuk, hogy a 
könyvtárat Pattatich Ádám ér-
sek úr alapította 1724-ben. Az 
egész könyvtárban 160 000, míg 
a megtekintett barokk részben 
16 000  egyforma kötésű, val-
lási és az adott kor tudományát, 
művészetét megörökítő könyv 
található. A legidősebb könyv 
egy 1040-es keltezésű kódex.
A könyvtári felüdülésünket és 
csodálatunkat a kincstárban foly-
tattuk. A bejárattal szemben a 
közelmúltban elhunyt pap és mű-
vész, Prokop Péter életútját is le-
író képe fogadott bennünket. A 
tárlatvezetőnk elmondta, hogy az 
érsekséget Szent István királyunk 
alapította 1001-ben, és az első ér-
seke Asztrik volt. Jelenlegi utóda, 
a lelki napot vezető dr. Bábel Ba-
lázs érsek úr 91. –ként követi őt az 
érseki székben.  A szebbnél szebb 
darabok közül számomra a leg-
értékesebb egy kereszt volt, amit 
az első érsek is látott annak ide-
jén. Számtalan liturgikus tárgy-
ról, egyházi személyek használati 

tárgyáról lehetne szót ejteni, de 
a célja, amiért Kalocsára jöttünk, 
az nem a szemnek, hanem a lé-
leknek szólt, melynek színhelye 
az Iskolanővérek Munkás Szent 
József titulusú temploma volt.
Kíváncsian vártuk az érsek atya 
tanítását, mely a Szentlélek se-
gítségül hívásával vette kezdetét, 
majd Balázs érsek úr vette át a 
szót. A nagyböjti készület a Hús-
vétra - kijelentéssel vezette be az 
elmélkedést az érsek atya. Az ős-
egyházban a Húsvétra történő ké-
szület egyben a keresztségre törté-
nő felkészülést is jelentette. Ezért 
a mai nap négy elmélkedésében mi 
is a keresztség szentségét annak 
jelképrendszerével jártuk körbe. 

Ugye sokan voltak már tanúi ke-
resztelésnek. Akkor azt is láthat-
tuk, hogy a keresztelendőt a pap 
megkeni olajjal. Az olajról tudni 
kell azt, hogy Keleten nélkülözhe-
tetlen anyag volt. Használták étel-
ként, gyógyszerként, illatszerként, 
ajándékként, de a birkózók is ezzel 
kenték be testüket azért, hogy az 
ellenfél ne találjon rajtuk fogást.
A keresztség minden bűnt eltö-
röl, de sportnyelven szólva az 
ellenfél, jelen esetben a Sátán 
fogáskeresésétől nem mente-
sít. A keresztelésünknél használt 
olaj így jelképe annak, hogy azt 
akarjuk elérni általa, hogy ki-
csússzunk a Sátán karmai közül. 
Krizmával, amivel a királyokat 
is felkenték megkeni a pap a ke-
resztelendőt. Ez azt jelenti, hogy 
a felkent személy abban a meg-
tiszteltetésben részesül, hogy Is-
ten elkötelezettjévé válik kereszt-
sége  által. Ebből adódik, hogy 
nem az Egyháznak és Istennek 
teszünk szívességet, hanem a fel-
adattal járó keresztény méltóság 
és elkötelezettség útjára lépünk a 
Szentség vétele által. Ezért fon-
tos a keresztségben felvett név
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„értékhű” legyen. Tudatosodjék 
bennünk az, hogy a névválasz-
tásnál értéket jelentő neveket ré-
szesítsük előnybe a szappanope-
rák divatos neveivel szemben, 
hogy figyelmeztessen bennünket 
egy életen át tartó értékhűségre. 
A keresztelés során a keresztelen-
dő egy kis fehér ruhácskát is kap, 
mely a keresztény méltóság jel-
képe. Az Ószövetségből tudjuk, 
hogy kezdetben az emberek me-
zítelenek voltak. Nem is szégyell-
ték ezt az első bűn elkövetéséig. A 
mezítelenség a bűn miatt rendezet-
lenné váló ember megalázottságát 
is jelenti.  Mint már mondtam, a 
keresztség eltöröl minden bűnt, 
és felöltöztet bennünket testileg, 
lelkileg. Igaz: életünk során sok-
szor elbotlunk. Ilyenkor folt esik a 
fehér ruhánkon. Ám a lelkiismeret 
vizsgálatot követő jó gyónás során 
Krisztus kiontott vére által ismét 
fehérré változik az. Ismét elénk 
áll kereszténységünk örök eszmé-
nye, Jézus Krisztus: emelt fővel 
történő keresztvitelünkre buzdít.
Keresztelésünknél jelen van az égő 
gyertya is. Életünkben először, de 
nem utoljára. Vedd Krisztus vilá-
gosságát - mondja a pap.  Az em-
ber egyébként az alvást leszámít-
va nem szeret a sötétben lenni. A 
gyertya Istent jelenti, aki nem más, 
mint a világ világossága. Ezt a 
fényt kell keresnünk és követnünk 
életünk folyamán. Ebben segít Jé-
zus mind jobb megismerése és kö-
vetése, hisz aki Őt követi, nem jár
sötétségben (bűnben).  A sötétség

 a bűn jele is. Legtöbb bűncselek-
ményt is az éjszaka leple alatt kö-
vetik el, köztük Jézus elárulását is. 
Az égő gyertya fényt ad, ami az 
isteni bölcsesség tovább adásá-
nak jele is. Isten bölcsességét Jé-
zus adta át nekünk. Hogy milyen 
jövő vár ránk, az attól is nagyban 
függ, hogy mi azt miként adjuk to-
vább  - hittel, vagy csak formailag 
a nagymama kedvéért. Ti vagytok 
a világ világossága! Úgy kell hát 
világítanunk, hogy észrevegyék 
az emberek a hit fényét, s hatására 
dicsőítsék az Istent. Ez a kereszt-
ségben vállalt legfőbb feladatunk. 
Tudjuk azt, hogy a gyertya éle-
te véges. Meleget adva cson-
kig elég. Nekünk is így kell 
élnünk, csonkig égve, elvet-
ve a sötétség cselekedeteit.
A röviden vázolt három részt a 
csepeliek által vezetett keresztút 
követte, végig járva a Golgotára 
vivő utat. Rövid és beszédes csend 
után az öt órakor kezdődő, érsek 
úr vezetésével több pap közre-
működésével celebrált szentmi-
se zárta a napunkat. A szentmise 
prédikációja képezte az elmélke

désünk záró részét, amit a víz sze-
repének ismertetésével az alábbi-
ak szerint lehetne összefoglalni.
A keresztség Krisztus halálára és 
föltámadására mutat rá. Vételével 
a víz és Szentlélek által újjászüle-
tünk, és leszünk Isten gyermekeivé.
A víz lehet pusztító hatású is.  Lát-
hatjuk ezt a vörös-tengeri átkelés-
nél, Noé idejében is vízözönkor, 
de napjaink számos árvize során 
egyaránt. A keresztségnél felhasz-
nált vízbe testileg még senki sem 
halt bele, ám bűneink eltörlésével 
a krisztusi életre, az üdvösségre 
születünk újjá. Olvashatunk erről 
a Szentírásban is, amikor „Aki 
hisz, és megkeresztelkedik, az 
Üdvözül!” sor  tárul szemünk elé. 
Olyan világban élünk itt Euró-
pában, ahol már a kereszténység 
romokban hever. Keresztelke-
dünk ugyan, de azt követően jól 
elkerüljük az Isten házát. Még 
elsőáldozók is leszünk a templo-
mi esküvő reményében, de a kor 
szellemében nem hogy templomi, 
de semmilyen házasságot nem 
kötünk. Istent kihagyva minden-
napjainkból rendezetlenné válik 
életünk. Földhöz ragadva keres-
sük a megoldásokat, de nem ta-
láljuk. Pedig mindig jelen van 
az igazi megoldás, ami a minden 
jótettünket számon tartó föltáma-
dás tényében tárul elénk. Ha nem 
lenne feltámadás, hiába való lenne 
egész keresztény életünk, amely 
az Egyházban, mint az élet tenge-
rén haladó bárkában teljesedik ki 
a legjobban. És erre a hajóra csak 
belépőjeggyel lehet felszállni, 
ami nem más, mint a keresztség.

Kalocsa- Érsekvadkert, 
2015.02.21. emj
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Itt a Csepeli KCs sok-sok Kolping 
idézettel tűzdelt imaórája követke-
zett. Az imaóra aktív résztvevője 
volt a csepeliek plébánosa Kertész 
Péter atya. Spányi Antal püspök 
atya érkezése után kezdődött az 
ünnepi szentmise, a Kolping csa-
ládok prézeseinek és a vendég 
atyák kondcelebrálásával. Püspök 
atyánk homíliájában boldog Adolf 
Kolping tanításainak aktualitá-
sáról beszélt. Üzeneteiről, ame-
lyek a ma emberének is szólnak. 
A napot fehér asztal mellett fe-
jeztük be: kötetlen beszélgetéssel 

az atyákkal, a Kolping tagsággal.
A nap eseményeit nyomon kö-
vette a Kossuth Rádió „Tanú-
im lesztek „ c. műsorának szer-
kesztője, Madocsai Bea, aki 
színes riportokat készített a 
kolpingosokkal. Március 10-én 
került adásba az első rész, meg-
hallgathatjátok a rádió honlapján. 
Minden résztvevő nevében 
köszönöm szépen a Budaör-
si Kolping Családnak a finom 

                                 
ebédet és a 

sok-sok 
munkát!

Hudson Judit
Csepel

KOLPING ~ 2015. Április ~ 9.

Boldog Kolping Adolf ereklyéjének 
fogadása Budaörsön
A SZÉKESFEHÉRVÁRI  EGYHÁZMEGYE HÁROM KOLPING CSALÁD-
JA (BUDAÖRS, SZÉKESFEHÉRVÁR, CSEPEL) FOGADTA A KOLPING 
MOZGALOM ALAPÍTÓJÁNAK EREKLYÉJÉT MÁRCIUS 7-ÉN 
BUDAÖRSÖN. 

AZ EREKLYÉT KÖVESI FERENC ORSZÁGOS PRÉZES ATYA HOZTA A TEMPLOMBA. 
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Lelki nap az erdőben
ELGONDOLKODVA ÜNNEPEINKEN, JELEN ESETBEN A MOST KÖZELEDŐ HÚSVÉTON, NAGY 
LEHETŐSÉGÜNK ADÓDIK ARRA, HOGY ÁTGONDOLJUNK ÉLETÜNKET ÉS FELISMERVE HI-
BÁINKAT ÚJRATERVEZZÜK AZT. 

Fontos az is, hogy tudjuk kik va-
gyunk, hol állunk és hová tarunk. 
A célhoz hosszú út vezet, melynél 
mindig a következő lépés a legfon-
tosabb, hisz annak sikeres meglé-
pése örömmel végzett leckeként 
rögzül életünkbe. . Ez volt a be-
vezető gondolatsora, a  Merlás Ti-
bor atya által vezetett napunknak, 
melyen közel száz testvérünk kép-
viselte a Csepelen, Esztergomban, 
Érsekvadkerten, Ferencvárosban, 
Herminamezőn, Istenhegyen, 
Kispesten, Pécelen, Szatmárné-
metiben és Székesfehérvárott 
működő kolping közösségeket.
Az életünk térben és időben fo-
lyik. Sokan és sokszor panasz-
kodunk, hogy nincs időnk. Gon-
dolkodjunk hát el egy kicsit az 
időről. Vizsgálódjunk úgy, hogy 
meg tudjuk állapítani azt, valójá-
ban kik is vagyunk és hová tar-
tunk. Az időre az ókori görögök 
két szót is használtak. Az egyik a 
kronosz, mely mögött a személy-
telenül pergő perceink állnak és a 
való világon túlmutató, cselekvő 
és hitéletre is vonatkozó kairoszt.
Vizsgálva életünket sokszor azon 
kapjuk magunkat, hogy csakúgy 
lepergett egy-egy időszakunk, 
szinte semmi nyomot nem hagy-
va magunk után. Telik, múlik és 
egyszer csak elfogy . Tudjuk is 
ezt, de oly sokszor nem ennek 
tudatában  viselkedünk, cselek-
szünk. Inkább színjátékot ját-
szunk, majd sajnálkozunk, hogy 
valakinél véget ért az idő, ahe-
lyett, hogy köszönetet mondanánk 
az eddig tartó köztünk létéért.. 
Adott esetben el kell tudni fogad-
ni a közelgő véget is. Az álságos 
elhallgatást váltsa fel életünkben 
az elengedni tudás, mely átvisz 
bennünket az idő bensőségesen 
megélt formájához, a kairoszhoz.

A kairosz tehát bensőségesen 
megélt idő. Ekkor ott vagyok va-
lakivel és semmi nem vonja el fi-
gyelmemet róla. Jól érzem magam 
ebben az időben, hisz ekkor nem 
én vagyok a fontos. Erősítő, építő 
és minőséget adó idő ez. Megtanít 
lassítani a való világ általreklá-
mozott, pörgős időben. Így észre 
tudjuk venni mások örömét, bá-
natát, az életünk részét képező 
tárgyakat és személyeket. Autós 
példával élve, nagy sebesség mel-
lett, ugye nem sokat észlelünk az 
útmentén lévő fákból és virágok-
ból, de ha lassabban haladuk, a fa-
csemeték integetését is észreves�-
szük,  Feladatunk tehát az, hogy 
ne hagyjuk elfolyni kezein között 
a kapott időt, hanem töltsük meg 
azt tartalommal Máris felmerül 
egy fontos kérdés. Istenre vajon 
mennyi időt szánunk? Milyen 
mélységű a Rá szánt időnk?  Ha 
el tudunk mélyedni a kérdések-
ben, megérezzük Isten közelségét, 
és nem is érezzük az idő múlását.
Az idő ott lakik, ahová a kezünket 
tettük. Vigyázzunk rá!  A „szür-
ke urak”, az „időtolvajok”, akik 
a világ megannyi csalijával arra 
törekszenek, hogy elvonva figyel-
münket az értékteremtő tevékeny-
ségtől, ellopják az időnket.  Az idő 
maga az élet, és a szívedbe lakik. 
Ha meg tudom osztani az idő-
met, az életem is igazivá válik, és 
nem múlik el, mintha nem is lett 
volna.. S ha másoknak tudsz időt 
ajándékozni, akár csak meghall-
gatva is őket, nem fognak legyőz-
ni az időrablók. Hallgatni, meg-
hallgatni másokat nem egyszerű, 
de őket boldogabbá, bennünket 
pedig erősítő folyamat. Tanuljunk 
meg másokra is figyelni, ami be-
lőlünk is előhozza, kik vagyunk, 
és mit hagyunk magunk után. Má-

sok meghallgatása kérdéseket is 
hozhat a felszínre. Ne hirtelenked-
jünk a válasszal. Senkinek sem árt 
meg, ha a válasz előtt egy kicsit 
gondolkodik, mert ezzel csökken 
a valószínűsége annak, hogy a ki-
mondott szavakon utólag bánkó-
dunk, hisz tudjuk azt is, hogy szó 
veszélyes fegyver. Ezek tudatban 
feladatunk az, hogy osszuk meg 
életünket másokkal, hogy igazi 
életünk legyen, ami nem úgy mú-
lik el, mintha nem is lett volna.
Az időutazást követően a gyó-
násról beszélgettünk. Tudjuk azt, 
hogy Jézus sohasem a bűnöst, 
hanem a bűnt ítélte el. A bűnös-
nek a hit útján van menekvése a 
bűn terhei alól. Erről tanúskodik 
a Szentírás is, amikor Jézus ki-
mondja a hited meggyógyított té-
ged, vagy bűneid bocsánatot nyer-
tek. E szavak érvényüket ma sem 
vesztették el, hisz Jézus közvetlen 
munkatársain , az apostoloknak és 
ma élő utódaiknak egyaránt fel-
adatul adta a bűnök bocsánatát.
Kaptunk információkat a gyónási 
formák fejlődéséről. Megtudtuk 
azt is, hogy már a VI. században 
működött. Felismerték az embe-
rek, fertőtleníti és eltünteti a bűn 
okozta sebeket. Ne féljünk hát a 
gyónástól, hisz ha nem szégyell-
tük elkövetni, ne szégyelljük az 
bevallani és megbánni sem, mert 
általa életutunk és időbeosztá-
sunk egyaránt újraterveződik.
A napot a Szentlélek segítségül 
hívásával kezdtük és szentmisével 
zártuk. Útravalóul most is a fülem-
be cseng a sokunk által ismert gitá-
ros énekünk felhívása, miszerint: 
„Ne félj, mert megváltottalak, ne-
veden szólítottalak, karjaimba zár-
talak, mert örökre enyém vagy”.

(Érsekvadkert,2015.március 14. 
Emjé. )
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“A „2015-ös évet kezdtük nemré-
gen. Az idén Adolf Kolping  ha-
lálának 150. évfordulójára em-
lékezünk. Az általa megalapított 

mozgalom tovább él bennünk. 
Bátorsága erőt ad a hit felé vezető 
úton, és életünk jobbá tételére. Ez 
a bátorság különböző módokon 
több mint 60 “Kolping” ország-
ban működik. Azért, hogy minden 
Kolping Testvérünk  világszerte 
egy alapon álljon, nagy jelentősé-
get tulajdonítok a “Kolping 2017”  
programnak. Ez a program segíti  az 
egyesületek fejlődését, segíti a kö-
zös gondolkodást. Ebben az évben 
is közösen dolgozzunk a Kolping 
mozgalom  kibontakoztatásán!   

 Áldott nagybőjtöt kívánva 
kolpingos tisztelettel

 Markus Demele.”

Németország
Új kápolna
Msgr. Rainer Maria Woelki bí-
boros-érsek megbízásából Josef 
Holtkotte szövetségi prézes fel-
szentelte az  új kápolnát a Nemzet-
közi Kolping Házban.  Az áldást 
követően  a kápolnában  Adolf 
Kolping ereklyéjét helyezték el. A 
kápolna   a teljesen felújított köl-
ni Kolping Házban a  6. emelen 
található. A ház magában foglal 
egy négycsillagos szállodát, egy 
alacsonyabb kategóriájú  ifjúsági 
szállást,  illetve a Német Kolping 
Szövetség  Központi irodáit.  A  
kápolna  nyitva áll az intézmény

Mi Adolf Kolping üzenete a mának?
KOLPING A KOR TÁRSADALMI KIHÍVÁSAIBÓL INDULT KI. 
AZ AKKORI „KOMMUNISTÁK” A TÁRSADALOM SZÖVETÉT A VIDÉKRŐL A VÁROSBA VÁN-
DORLÓ CÉHLEGÉNYEKEN KERESZTÜL KEZDTÉK EL FELFEJTENI. 
A kialakuló munkásságot azok 
gyökértelenségében fertőzték 
meg. A családtól, mint alapvető 
társadalmi egységtől leszakadtan, 
az akkori média - az újság - fertő-
ző közegétől szennyezetten, kocs-
mákban töltötték szabadidejüket. 
Mi a hasonlóság? A kommunis-
tákból globalo-maffiózók lettek. 
A társadalom ma munkás - paraszt 
- értelmiségi felosztás helyett egy 
nagyon széles alkalmazotti réteg-
re, egy szűk maffia elitre, az őket 
körülvevő – kiszolgáló - média 
és politikai elitre és egy illegális 
biztonsági, titkosszolgálati cso-
portra osztható. A társadalom 
tovább atomizálódott, a kocsma 
helyét átvette a TV, a beszélgetés 
színterét az internet.Mi a teendő? 
Átütő erővel megjelenni a még a 
globalo-maffiózók által nem kisa-
játított internet minden lehetséges 
felületén. Ott hirdetni a Kolping 
közösségeket, hirdetni a nemzeti 

gondolatot. Tanítani az igazi ős-
történettől kezdve - szakrális ki-
rályaink valós történetén át - a vi-
lágtörténetet hátulról kormányzó 
titkos társaságokig mindent, ami 
hozzásegíthet az új, szakrális ala-
pon működő társadalomirányítá-
sig. A keresztény tanítás radikális, 
az ősegyház hitén alapuló megújí-
tásán keresztül erős és független, 
belső erővel rendelkező szemé-
lyiségeket kell nevelni. Minden-
kit potenciális Kolping tagnak 
kell tekinteni, aki egyetért azzal, 
hogy a világot Isten irányítja, és 
mi mindnyájan az Ő munkatársai 
vagyunk ebben. A világos és tiszta 
Istenkép és emberkép bemutatása 
és közös elfogadása a központi 
mag. Elsősorban a leendő Kolping 
közösségek vezető embereit kell 
megszólítani. Olyan embereket 
keressünk, akik személyiségüknél 
fogva mágnesként vonzzák ma-
guk köré a nyitott embereket. Ha 

a fiatalokról van szó, még az sem 
baj, ha a világnézetük nem telje-
sen érett és kialakult. Megfelelő 
kolpingos közegben ez alakítható. 
Fontos belső tulajdonság az elkö-
teleződésre való hajlam, a vidám 
természet. A programok szervezé-
sénél az egyik alapvető szempont, 
hogy mindig legyen idő a beszél-
getésre. Személyes élményeink 
beszámolóján túl egy-egy fontos, 
bennünket foglalkoztató kérdésről 
is legyen szó. Legtöbb helyen a 
prézes nagyon elfoglalt egyéb te-
endőivel, ezért a Kolping család 
vezetői is legyenek alkalmasak 
vitás kérdések megbeszélésére 
az igazodási pontok kialakításá-
ra. Mindig legyen hely program-
jainkban a Kolping közösséggel 
ismerkedő emberek számára.
Feladatunk, hogy szórjuk a ma-
got. Ehhez meg kell érni. Ennek 
az érési folyamatnak a kovásza a 
Kolping közösség.     Antal Péter

NEMZETKÖZI HÍREK

NEMZETKÖZI
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összes alkalmazottja számára is, 
aki  imádkozni és elmélkedni sze-
retne. A Kolping  ereklye foglalata 
Egino Weinert művész alkotása.
 

Ausztria
Köszöntjük a prézes asszonyt!

„Cselekedjünk bátran és ha-
tározottan, mert Istené és a 
bátraké a jövő.”– Az ausztri-
ai  Vöcklaubruckben műkö-
dő Kolping Család  ezt a  Adolf 
Kolping  mondást értelmezte, 
és  prézesének egy nőt válasz-
tott.  Barbara Hofwimmert  teoló-
gus, akit az elmúlt évben elhunyt 
Franz Leitner atya után választot-
tak meg a KCs prézesének. A vá-
lasztásra szűk körű szavazás for-
májában került sor a Vöcklabruck 

város plébánosával, Helmut 
Kritzingerrel.  A Kolping mozga-
lom a  jövőre tekint,  és Barbara 
választását a „bátraké a jövő”  
mondattal jelntette be. Gerald 
Grump országos prézes is gratu-
lált neki: „Fantasztikusnak talá-
lom, hogy egy lelkes és alkalmas 
asszonyt találtak erre a feladatra.”
Barbara Hofwimmer házas, két 
gyermek anyukája (8 és 10 éve-
sek). A keresztény szolgálatán 
kívül óvónőként dolgozik.  A 
Kolpinghoz a „fiatal családok” 
kezdeményezés során csatlako-
zott. Nagyon örülök az új fel-
adataimnak” - mondta a megvá-
lasztása után, és a fenti Kolping 
idézetre hivatkozott. Ő tagokat  
szeretne toborozni,  olyan tago-
kat, akiknek van bátorságuk a 
saját környezetüket jobbá tenni. 
  

Németország
Jótékonysági koncert 
Az Augsburgi Egyházmegyei 
Kolping Szövetség  prézese, Alois 
Zeller álmodta meg a  jótékony-
sági koncertet.  2015. február 
22-én a dillingeri templomköz-
pontban a  St. Ulrich délafrikai 

egyházközség képei tűntek fel a 
svájci gospel-kórus hangversenye  
alatt.  „ Ön Dél-afrikába rabolt el 
bennünket”-  mondta Zeller atya,  
amikor megköszönte a kórusve-
zetőnek, Hals Joachim Silkenat-
nak a koncertet.  Körülbelül 2000 
EU volt a bevétele a koncertnek,  
ezt ajándékozta körülbelül 230  
fiatalt segítő dél-afrikai project-
nek. A projecten belül a rászoluló 
gyerekeket három óvodában gon-
dozzák és készítik elő az iskolára. 
A nagyobbak  munkalehetőségi 
programmal (WOP) bepillantást 
nyerhetnek  a szakmák életébe. 
Az énekesek lelkesedése az afri-
kai ritmusért hamar túlszárnyalta 
a hallgatóságot. A dalok a szabad-
ságról, békéről és  Baba Nelson 
Mandela emlékéről szóltak.  Fel-
csendült egyházi zene is Ugan-
dából, Kenyából, Délafrikából, 
Zimbabwe-ből, Tanzániából, Za-
iréből, Nigériából és Ameriká-
ból . A koncert viharos tapssal, 
három ráadás-énekkel fejeződött 
be.  Ez az est több volt, mint egy 
koncert, szívhez szóló ima  volt 
a szabadságért,a megbékélésért. 

Afrikában jártunk
RUANDA
A KOLPING ÚJSÁG ELŐZŐ SZÁMÁBAN BESZÁMOLTUNK TANZÁNIAI ÉS UGANDAI ÉLMÉ-
NYEINKRŐL. A HARMADIK MEGLÁTOGATOTT ORSZÁG RUANDA VOLT.
Nagy izgalmak közepette lép-
hettünk be az országba. Azt már 
megszoktuk, hogy a határ felé 
közeledve Tanzániában majd ki-
lométerenként álltak teljes fegy-
verzetben a katonák, akik a határ 
felé vezető útvonalat biztosították. 
A mai napig vannak felfegyverzett 
felkelők a hegyekben, akik az arra 
vetődő civilek kifosztásából szer-
zik meg a fegyverekre a pénzt és 
a „napi betevőt.” Sötétedés után 
ezen az útvonalon közlekedni nem 
ajánlatos. Este a katonák bevonul-
nak a laktanyákba, és nem vigyáz-

za az utat senki. Hatórás várako-
zás után engedtek be az országba. 
Étlen szomjan vártunk a rekkenő 
melegben a kosz, mocsok, kami-
onok bűzében a Tanzániai oldalon 
arra, hogy a ruandai kolpingosok 
a másik oldalon intézzék azt, hogy 

a vízum birtokában beengedje-
nek az országba. Megérte!!!!!! 
Ruanda egy csoda. Fantaszti-
kus vulkanikus zöld hegyek, te-
raszokon történő földművelés. 
Ruanda a világ legnagyobb nép-
sűrűségű országa. Az egyhar-
mad magyarországnyi területen 
él majd tízmillió ember. Minden 
talpalatnyi helyet megművelnek. 
Itt már láttunk villanyvezetéke-
ket és villanyvilágítást az útszéli 
kunyhókban. Kigaliba (főváros) 
érkezésünk után fantasztikus va-
csorát kaptunk a szállodában. 
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Másnap szentmisével kezdtük a 
napot. Tömött templomban hall-
gattuk a misét, majd kezdtük az 
országjárást. Több Kolping csalá-
dot látogattunk meg. Itt is, mint a 
másik két országban nagyon nagy 
a szegénység. A Kolping családok 
mezőgazdasággal foglalkoznak. 
Van a családi „birtok”, szíjtelkek 
és van egy közös földdarab, amit 
közösen művel a Kolping család. 
Babot, zöldséget, banánt, ananászt 
és különböző trópusi gyümölcsö-
ket termesztenek. Megtanultak a 
nemzetközi Kolping Szövetség 
által szervezett tanfolyamokon 
komposztálni. Vetőmag támoga-
tást is kapnak. Itt is a nagy - nagy 
szegénység ellenére boldogok, vi-
dámak, nyíltszívűek az emberek. 
Időérzékük nulla, mindenre van 
idő (szerintük). Meghívást kap-
tunk egy Kolping családhoz 11 
órára. Fél egy felé már elkezdtek 
szálingózni a tagok. Mi persze a 
program szerint időben szeret-
tünk volna megjelenni, nem sok-
szor sikerült. Érdekes módon, ha 
elkéstünk valahonnan, szóvá sem 
tették. Itt hangzott el a mondás: 
„Nektek van órátok, nekünk van 
időnk!” Kolping tagnak lenni 
nagy büszkeség. Kolping művei 
nincsenek lefordítva a helyi törzsi 
nyelvekre, így csak az országos 
Kolping titkár által lefordított ön-
életrajz áll a rendelkezésükre. Egy 
év a próbaidő, majd egy felvételi 
vizsga után (Kolping életrajz elöl-
ről-hátulról, dátumokkal) lehetnek 
Kolping tagok. A középkorú és

 idősebb népesség 30%-a analfa-
béta, ezért igen nagy dolog hallás 
után megtanulni az önéletrajzot. 
Runada a 90-es években hatalmas 
tragédiát élt át. Halovány emlé-
ketekben biztos él a Tuccik és 
Hutuk közti polgárháború. Majd 
kétmillió ártatlan civil és gyermek 
halt meg értelmetlenül. Hosszú a 
történet, élménybeszámolóimon 
elmondom a szomorú történetet. 
Gyönyörű szép emlékhelyet, és 
múzeumot építettek, ahova majd 
egymillió ember maradványait 
temették. Nagy megrendüléssel, 
könnyek között néztük végig a 
múzeumot, ahol fényképeken mu-
tatták be ez emberirtás előzmé-
nyeit és magát a tragédiát. Csak 
zárójelben: a belgák és franciák 
kő keményen támogatták a gyil-
kosokat. A polgárháború előtt 
francia volt a hivatalos nyelv 
Ruandában, a polgárháború után 
az angol. Ma viszonylagos béke

van, és az ország fejlődésnek in-
dult. Nagyon szép üvegpaloták 
vannak Kigaliban és építettek egy 
bevásárlóközpontot is. Igaz: fegy-
veresek állnak és bejáratnál, és 
csak a repülőtereken alkalmazott 
biztonsági kapukon átmenve, tás-
kákat átvilágítva lehetett bemenni. 
Nagyon sok a gyerek. Mi, nyolcan 
igazi élmény voltunk számukra. A 
Rudandai KSZ közelében van egy 
általános iskola. Több száz gyerek 
gyűrűjében tudtunk csak bemen-
ni a házba. Minden gyerek meg 
akarta érinteni a „Muzungikat”,a 
fehér embereket. Gellértnek sa-
ját nevet találtak ki, magassága 
miatt ő volt a „Fehér Maszáj.” 
Találkoztunk a ruandai Kolping 
vezetőkkel, akik nagy érdeklő-
déssel hallgatták, milyen munkát 
végezünk az Európai Kolping 
szövetségben. Gellérttel átad-
tuk ajándékainak, ami a Kolping 
ereklye képe volt. Nagy megha-
tottsággal vették át, és vitték haza 
otthonaikba Kolping atya fotóját.
„Nagy bölcsen” szuper ajándé-
kot találtam ki: Budapestet áb-
rázoló hűtő-mágnest is vittünk. 
Nagyon örültek neki, csak nem 
tudták mire való! Hűtőszek-
rény nincs, csak a szállodákban.
Sok felejthetetlen élmén�-
nyel, lelkiekben meggazda-
godva szálltunk le Ferihegyen.

Hudson Judit

Kolping_2015_1.indd   13 2015.03.25.   21:10:33



14. ~ 2015. Április ~ KOLPING www.kolping.hu

A decemberi hónap a karácsonyi 
megemlékezések jegyében telt el.
Több éves hagyományainknak 
megfelelően megtartottuk ka-
rácsonyi megemlékezésünket a 
Fagyöngy Egyesület tagjainak.  
2014-ben, 23.  éve megvendé-
geltük a Vakok és Gyengénlátók 
Veszprém Megyei Egyesületének 
tagjait, remélve, hogy karácsonyi  
verses, zenés összeállításunkkal 
sikerült egy kis örömet vinni éle-
tükbe.  Megemlékezésünkön már 
több éve  részt vesz városunk al-
polgármestere, Némedi Lajos is.
Saját karácsonyi összejövetelünk 
alkalmából családtagokkal, ba-
rátokkal kiegészülve hála Isten-
nek kicsinek bizonyult a Regina 
Mundi Plébánia közösségi terme. 
December 21-én ünnepélyesen át-
adtuk a templomban a betlehemi 
lángot. 2015. február 6-án Kolping 
családunk vidám műsorral szóra-
koztatta az egyházközségi Batyus 
bál résztvevőit. Február 10-én - 
új hagyományt teremtve - vidám 
farsangi együttlétet szerveztük a 

„bordalok jegyében” Kolping csa-
ládunknak. Február 14-én a III. 
Vámosi Lencse- és Hurkafesztivál 
látogatója, kóstolója volt közössé-
günk több tagja. A nagyböjti ha-
gyományunkat folytatva a törté-
nelmi egyházak képviselői voltak 
vendégeink egy-egy közös elmél-
kedésre. Március 3-án Wessetzky 
Szabolcs református lelkész, aki a 
nagyböjt mibenlétéről, a megtisz-
tulás lehetőségéről, Istenhez való 
közelebb kerülésről elmélkedett.
Március 10-én dr. Janka Ferenc 
görög katolikus parochus volt a 
vendégünk. Nagy magasságokat 
és mélységeket bejáró elmélke-
dése mindig felemelő!  Néhány 
súlyos gondolat, továbbgondol-
ható tétel az előadásból, melynek 
fő témaja a bűn, a bocsánatkérés, 
a megbocsájtás volt. József Atti-
la vers-idézettel kezdte: „Én úgy 
hallgattam mindig, mint mesét / a 
bűnről szóló tanítást. Utána/ ne-
vettem is – mily ostoba beszéd! / 
Bűnről fecseg, ki cselekedni gyá-
va! / Én nem tudtam, hogy annyi 

szörnyűség / barlangja szívem.” / 
Én nem tudtam c. versből./ A  mai 
kor egy téves megállapítása: ’nincs 
bűn.’ ’Nekem nincs bűnöm.’ A vá-
laszokból: Mindent Isten terem-
tett, Isten mindent jónak teremtett. 
Az ember a gonosz cselvetése 
által bűnt követett el – megtört a 
harmónia Isten és ember között. 
Szent Ágoston és Szent Pál szava-
ival világítja meg a nagyböjt egy 
fontos gondolatát: Isten kegyel-
mére szükségünk van. Isten szeret 
és megbocsájt. Végül egy részletet 
néztünk meg  „A misszió” c. film-
ből: Megrázó és felemelő képek 
a testvérgyilkos vezekléséről. A 
megtérés, a kétségbe esés, a bűn-
bánat és a megbocsájtás képsorai 
illusztrálták az elhangzottakat. 
A fentiek pusztán felsorolásként 
hatnak, de szinte lehetetlen az 
események bensőséges hangulatát 
szavakkal felidézni. Zárszóként 
kívánunk minden kedves Kolping 
családnak tartalmas együttléte-
ket és kegyelemteljes Húsvéti 
Ünnepet! Méboldné Rikk Valéria

Mediaworkshop - Köln 2015. Február
2015. FEBRUÁR 12.ÉS 15. KÖZÖTT AZ EURÓPAI KOLPING IFJÚSÁG 
TALÁLKOZÓT SZERVEZETT KÖLNBEN, AHOL MI MAGYAROK IS 
KÉPVISELTETTÜK MAGUNKAT HÉT MÁSIK NEMZET MELLETT. 
Hogyan közölhetünk dolgo-
kat a legegyszerűbben mi-
nél nagyobb tömeg számára? 
Több szempontból is vizsgáltuk - 
különböző csoportokban - a mai 
média eszközeit (pl. fotó, rádió, 
internet), és próbáltuk azokat a 
Kolping szervezet számára még 
hasznosíthatóbbá tenni. A nap 
végén a hosszú konzultációkról 
előadást kellett tartaniuk a csopor-
toknak, majd azokat együttesen 
megbeszéltük. A hétvége során 
betekintést nyertünk a kölni dóm 

mellett található katolikus rádió 
(Domradio) színfalai közé, ezzel 
is információt gyűjtve a megbe-
szélésekhez. Továbbá meglátogat-
tuk a Kolping központot, valamint 
bejártuk a nevezetesebb helyszí-
neket, ahol annak idején Adolf 
Kolping is működött. Kijelent-
hetjük, hogy eredményes munkát 
végeztünk, meghatároztuk az új 
irányvonalakat kommunikációs 
szinten a szervezet számára. Si-
került mélyíteni kapcsolatainkat 
külföldi kolpingos barátainkkal.

Mestyanek Ödön - Szabó Szilárd

Események a Veszprémi KCs életében
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Tisztelt Ünneplő Közönség!

„Az életnek csak a szolgálat ad-
hat értelmet, azaz többet kell ten-
nünk a világért, mint amennyit a 
világ tesz értünk. Az ember nem 
mérlegel, amikor alkot, gyógyít, 
tanít, nem mérlegel, hogy mi jön 
vissza ebből, azaz: hogy megbe-
csülés övezi-e majd munkáját, 
vagy közöny.  Tanár, orvos, tudós, 
legyen szó bárkiről, makacs sze-
retettel szolgálja a rábízottakat.
Amikor a munkát önzetlenül sze-
retjük, akkor egyben családunkat, 
hozzátartozóinkat ismerős és isme-
retlen embertársainkat szolgáljuk.
A feladatokban mi vagyunk, a 
hétköznapokban és az ünnepi pil-
lanatokban is. Akkor is, amikor 
elbizonytalanodunk, mert nem kap-
tunk visszaigazolást a munkánk-
ról, és akkor is, amikor a közös-
ség elismeri a teljesítményünket.
 Senki nem a díjért dolgozik. Hi-
szen tudjuk: kitűntetése sokaknak 
lehet, de dicsőség csak annak jár ki, 
aki valóban méltó rá. Az igazi meg-
dicsőülés nem a piros szőnyegen 
vár az emberre, hanem az utcán, a 
szerettei között.  A díj tehát akkor 
teljesíti be önmagát, ha a környeze-
tünkben élők értékelik azt. Az álla-
mi díj lehetősége segített a értéke-
lésben, de a díj valójában az, amivé 
váltunk azon az úton, melynek 
egyik fontos állomása épp itt, e te-

rem falai között vár az ünnepeltek-
re, Rátok kedves Marika és Tamás!
Egy mű való értékét – egy élet 
munkája - csak a mű maga mond-
hatja el. Mi, a közösség tagjai 
csak beszélhetünk róla, felhívhat-
juk rá a közvélemény figyelmét, 
vagy kifejezni tudjuk az alkotónak 
nagyrabecsülésünket. Az elisme-
résre is vágyó álomvilágunkban 
bizonyára minden remekül mű-
ködik, de néha szükség van arra, 
hogy valóra is váljanak az álmok.
Mert a kortársak dicsérő szavát 
nem pótolhatja az utókor ítélete. Az 
itt és most pillanatának megvan a 
maga becsülete, és az utókor a jelen 
közössége nélkül is véleményez.
Nemzeti ünnephez közeledünk. 
A hazát hol a gyerekkor egy-egy 
utcája, hol a nyelvünk rejtett ré-
tegei között találjuk, hol a tör-
ténelmi haza címeres világában, 
hol azok között, akik a kultúra

és  Magyarország érdekeinek elő-
mozdítása, az egyetemes embe-
ri érdekek gyarapítása érdekében  
példamutató munkát végeztek.
Varga Kálmánné igazgatónő , 40 
éves pedagógiai pályáján betöltött 
kitűnő munkásságáért, a hátrányos 
helyzetű és a sajátos nevelési igé-
nyű tanulók felkarolása és támo-
gatása terén végzett magas színvo-
nalú vezetői tevékenységét magas 
kitüntetéssel ismerte el az állam.
Fodor Tamás igazgató úr, 40 éves 
pedagógiai pályáján betöltött ki-
tűnő munkásságáért, a hátrányos 
helyzetű és a sajátos nevelési igé-
nyű tanulók felkarolása és támo-
gatása terén végzett magas szín-
vonalú vezetői tevékenységét maga 
kitüntetéssel ismerte el az állam.”

„, Cselekedjünk bátran és határozot-
tan, mert Istené és a bátraké a jövő.”                                                                                               
/Adolf Kolping/

Állami kitüntetések
VARGA KÁLMÁNNÉ (MARIKA) A GYÖNGYÖSI KOLPING KA-
TOLIKUS SZAKISKOLA IGAZGATÓJA ÉS FODOR TAMÁS A 
PÉTFÜRDŐI KOLPING KATOLIKUS SZAKISKOLA, SPECIÁLIS 
SZAKISKOLA ÉS KOLLÉGIUM IGAZGATÓJA MAGAS KORMÁNY-
KITÜNTETÉST VEHETETT ÁT 2015. MÁRCIUS IDUSÁN. ÁLDO-
ZATOS MUNKÁJUK ELISMERÉSEKÉNT A MAGYAR KÖZTÁRSA-
SÁG ARANY ÉRDEMKERESZTJÉT ADOMÁNYOZTÁK NEKIK. 
A MAGYAR KOLPING SZÖVETSÉG RÉSZÉRŐL HUDSON JUDIT KÖSZÖNTÖTTE A KITÜN-
TETETTEKET, ÉS KOLPING EMLÉKPLAKETTET AJÁNDÉKOZOTT AZ ÜNNEPELTEKNEK. 
AZ ALÁBBIAKBAN P. BRETUS ÉVA ÜNNEPI BESZÉDÉBŐL IDÉZÜNK:

Kolping_2015_1.indd   15 2015.03.25.   21:10:34



16 ~ 2015. Április~ KOLPING www.kolping.hu

Elhunyt Erdélyi Zsuzsanna néprajztudós, 
a népi vallásosság világhírű kutatója
2015. február 13-án 94 éves 
korában elhunyt Erdélyi Zsu-
zsanna művészeti író, Kossuth-
díjas néprajztudós, a Magyar 
Művészeti Akadémia (MMA) 
rendes tagja, a nemzet művésze.    
Sok Kolping családnak szerzett 
felejthetetlen estét a Kolping 
Akadémia előadásokon, hűséges 
barátjával Ferencz Éva előadómű-
vésszel. Ők ketten már a mennyei 
kórusban énekelnek,  imádkoznak. 
Egy általa gyűjtött archaikus 
imádsággal búcsúzunk tőle:
 

Én lefekszek én ágyamba,
Mint Úrjézus koporsóba,

Három angyal őriz engem,
Őrizzetek, angyalok, éjfélig,

Szűz Mária, virrattig,
Föltekintek magos mennybe,

Nyitva látom mennyország kapuját,
Kívül kárpitos,
Bellű aranyos,

Trónusán ül szép Szűz Mária,
Ölében Szent Fia meghalva,

Három csöpp vére elcsöppent,
Az angyalok fölszették,

Cintányérra tették,
Az Úrjézushoz vitték,

Nem szólok, sem felelek,
Ki ezt az imádságot este elmond-

ja, reggel,
Halálos bűn nélkül hal meg,

Halála óráján igenyesen a menny-
országba megy. Ámen.

Prof. Ludwig Zacktól
az Ausztriai Kolping Szövetség 
tiszteletbeli prézesétől Ausztria, 
Bécs, Salzburg és Alsó-Auszt-
ria aranyfokozatú kitüntetettjétől 
Dél-Tirol szolgálati kitüntetettjé-
től és Ausztria gazdasági és mű-
vészeti szolgálati kitüntetettjétől, 
akit 2015. január 29-én rövid, 
nehéz betegség után, az egyházi 
szentségekkel ellátva, életének 82. 
évében az Isten magához szólított. 
„Embereket fogok gyűjteni, akik-

nek van erejük magukért és a 
környezetükért dolgozni”. Adolf 
Kolpingnak ezek a szavai Ludwig 
Zacknak az életprogramjává vál-
tak. A Bécs-Alsergrundi Kolping 
házban hosszú éveken át fiatalok-
kal egy fedél alatt lakott, és osz-
totta problémáikat és örömeiket. 
1969 és 2006 között az Ausztri-
ai Kolping szövetség országos 
prézeseként aggódott mindenki-
ért, aki a mi szövetségünk pere-
mén tolongott: veszélyben lévő 
gyerekek és nők, fogyatékkal élő 
emberek, különleges élethelyzet-
ben élő emberek, idős és gondo-
zásra szoruló emberek, és azok, 
akik az ő elnöksége alatt megala-
kult házakban és intézményekben 
otthont találtak. Ezzel sikerült 
neki Adolf Kolping gondolata-
it a mai világban megvalósítani.
Ludwig Zack 1934-ben szüle-
tett Ebersbrunnban, és 1959-ben 
szentelték pappá. Bécsi plé-

bániákon (Lanzenkirchenben 
és Lichtentalban) volt káplán, 
és a Katolikus dolgozó fiata-
lok lélekápolójaként és a bécsi 
Billrothgimnázium vallási pro-
fesszoraként tevékenykedett. 
Ludwignak sok szép inspiráló és 
motiváló találkozást és beszédet 
köszönhetünk. Megköszönjük 
neki, hogy mindenütt ott volt, ahol 
a gyengék a segítségét kértek. Kö-
szönünk a jó Istennek az a sok  jót, 
amit ő Ludwig Zackon keresztül 
a világba és az életünkbe hozott.
Ausztriai Kolping Szövetség

A magyar Kolpingosokat a 
Szombathelyi Kolping Csa-
lád képviselte a temetésen.

GYÁSZ

Mély szomorúsággal és nagy hálával 
vettünk búcsút 
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Kolping Akadémia
KRISZTUS PILÁTUS ELŐTT

2014. november 30-án este a di-
ósgyőri római katolikus templom-
ban nagyon sok érdeklődő ült a 
padokban a művészre várva, aki 
azon a hétvégén 5 előadást tar-
tott, ezekből kettőt Szlovákiában.
A diósgyőri Kolping család  
Kolping-Akadémia előadássoro-
zatának 2014. évi utolsó program-
ja volt Sasvári Sándor énekes-szí-
nész előadása. Nagy izgalommal 
vártuk. A várakozás izgalmát 
fokozta, hogy az érkezése után 
közölte: ő interjút szeretne adni 
úgy, hogy én leszek a beszélge-
tő-kérdező partner. Elég nagy 
meglepetés volt ez számomra. A 

beszélgetés előtt és után egy-egy 
népszerű dalt énekelt. Az egyik 
dal címe: „Taníts minket Jézus” 
volt. A beszélgetés során sok szó 
esett a művész gyermekkoráról, 
a pályakezdéséről, a családjáról 
(feleségéről és két lányáról), hi-
téről, a lovaglásról, a lovairól, 
utazásairól, és természetesen a 
jövőbeli terveiről. Az előadás 
végén alkalmunk volt vásárolni 
a művész megjelent CD-iből is.
Azt gondolom, hogy egy való-
ban felejthetetlen élménnyel lett 
gazdagabb a Diósgyőri Kolping 
Család Egyesület, és valamen�-
nyi érdeklődő, aki eljött invitálá-

sunkra a diósgyőri templomba.

Simon Károlyné

Sasvári Sándor Jászai-díjas 
színész zenés előadása
DIÓSGYŐRI KOLPING CSALÁD EGYESÜLETBEN

A Kolping Akadémia előadás-
sorozatában 2015. február 9-én 
a Gyöngyösi Kolping Csa-
lád szervezésében egy nagy 
vetített-képes előadást néz-
hettünk, hallgathattunk meg.
Az előadást Dr. Reisinger János 
bibliakutató, irodalom- és mű-
vészettörténész tartotta a több 
mint száz fő érdeklődőnek. A 
téma Munkácsy Mihály Krisz-
tus trilógiájának első festmé-
nye, ’Krisztus Pilátus előtt’ volt.
Az előadást nagy várakozás 
előzte meg, hiszen sokan emlé-
kezünk Reisinger János évekkel 
ezelőtti felkészült bibliatörté-
neti sorozatára, amit a televízió 
csatornáján tekinthettünk meg.
A nagyszámú érdeklődő feszült 
figyelemmel nézte a festmény 
kivetített képeit, és hallgatta a 
hozzájuk fűzött rendkívüli tár-

gyi tudásról tanúságot tevő, mély 
gondolati és lelki tartalmat ma-
gyarázó, Jézus feltétlen szerete-
téről tanúskodó, hittel teli elő-
adást. A másfél órás elemzés alatt 
tökéletes képet kaptunk a képek 
keletkezésének körülményeiről, 
Munkácsy művészetéről, zseniális 
jellemábrázolásáról és arról a fo-
lyamatról is, ahogy Munkácsy el-

jutott Jézus-hitének kialakulásától 
Jézust szívébe fogadó szeretetéig.
Nagyhatású volt ez az előadás. 
Talán mindannyian egy kicsit job-
bak, igazabbak lettünk hatására.

Dr. Juhász Györgyné
a Gyöngyösi Kolping Család 

tagja
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Hagyományos „szegények 
karácsonya” Diósgyőrben
ÉVEK ÓTA HAGYOMÁNY DIÓSGYŐRBEN, HOGY KARÁCSONY 
ELŐTT MEGRENDEZZÜK A „SZEGÉNYEK KARÁCSONYÁT.”

KÉT ÖNKORMÁNYZATI KÉPVISELŐ IS TÁMOGATTA IDÉN IS EZT A PROGRAMOT.

Az Ady Endre Művelődési Ház-
ban több, mint 100 rászoruló 
foglalt helyet az asztalok mel-
lett december 21-én délután.
Prézesünk, Mikolai Vince atya 
bevezetője és Dr. Kovács László 
képviselő szavai után az „Éltető 
Lélek” irodalmi kör két tagja olva-
sott fel irodalmi szemelvényeket, 
hogy hangulatossá tegye ezt az 
együttlétet. Néhányan sütemén�-
nyel kedveskedtek, mások sült 
csirkecombokkal és párolt rizzsel, 
valamint csemege uborkával kí-
nálták a vendégeket. Szaloncukor 
is került az asztalra. Sok gyermek 
is részt vett a vacsorán. Hazain-
duláskor – miközben hálájukat és 
köszönetüket fejezték ki - egy-egy 
élelmiszercsomagot is kaptak aján-
dékba, amelyben csokoládé, na-

rancs, alma, banán és kolbász volt. 
Sok munkát jelentett a diósgyőri 
Kolping család aktív tagjainak a 
program megszervezése és lebo-
nyolítása: vállalták a csomagok 
összeállítását, átadását, az éte-
lek adagolását és felszolgálását, a 
program végén pedig az asztalok 
leszedését és a rendrakást. De a 

mosolygó arcok és a köszönő sza-
vak feledtették velünk a fáradtsá-
got, még szebbé, meghittebbé tet-
ték számunkra a néhány nap múlva 
beköszöntő karácsonyi ünnepeket.

Simon Károlyné
a Diósgyőri Kolping család 

Zenei  nap  Csepelen
NAGY IZGALOMMAL KÉSZÜLTÜNK JANUÁR UTOLSÓ SZOM-
BATJÁN ELHUNY ELNÖKÜNK, ZOLTAI FERI BÁCSI EMLÉKÉ-
RE MEGRENDEZETT ZENEI NAPRA.
Feri bácsi majd húsz évvel ezelőtt 
találta ki és szervezete meg az 
első programot, melynek lényege, 
hogy mindenki eljöhet és zenél-
het, énekelhet, bemutathatja tudá-
sát a zenekedvelő hallgatóságnak.
Mint minden évben, a csepeli 
Kisboldogaszony Templom gi-
táros zenekara jól felépített mű-
sorral nyitotta meg a programot. 
Ezután a legfiatalabbak, a Fasang  

Kolping_2015_1.indd   18 2015.03.25.   21:10:36



KOLPING ~ 2015. Április~ 19.

Árpád  Zeneiskola növendékei-
nek örömzenélése közvetkezett. 
A Tököli Nemzetiségi Kórus új 
műsorral örvendeztette meg a 
hallgatóságot.  Üde színfolt volt 
a csepeli színpadon debütáló Is-
tenhegyről érkezett Hadházy Le-
vente, aki csodálatos énekhangjá-
val bűvölte el a zenekedvelőket. 
Következtek a szó szoros értelmé-
ben a ’profik.  A két előadó-mű-
vésznő Bíró Zsófi (Zuglói KCs) és 
Horváth Melinda (Pestszenterzsé-
beti KCs) gyermekként lépett fel 
először a csepeli színpadon. Ma 
Bíró Zsófi több nemzetközi fuvola-
verseny győztese, a Magyar Állami 
Operaház első fuvolása. Melinda 
elvégezte a Zeneakadémia hegedű-
tanári szakát, és hegedű tanárként 

adja tovább tudását a fiataloknak. 
A nap befejezéseként a Buda-
örsi Kolping Család fiatalja-
iból álló kamarakórus öröm-
éneklése következett.  Ők 
először, de reméljük nem utoljá-
ra léptek fel fergeteges sikerrel. 
A műsor végén Kertész Péter atya, 
a csepeli  Kisboldogasszony temp-
lom plébánosa, aki végighallgatta 

a műsort, megköszönte a zenélő,
éneklő résztvevőknek és szervezők-
nek a zenei és közösségi élményt. 
A hivatalos program befejezé-
se után a csepeli kolpingosok 
sok finomsággal várták a sze-
replőket és a hallgatóságot.

Koncz Károlyné
Csepeli KCs

Keresztény bál Gyöngyösön 
2015. FEBRUÁR 14.
A Gyöngyösi Kolping Család 
Egyesület az idén is megrendezte 
farsang időszakában a hagyomá-
nyos keresztény bált. Már tavaly 
októberben megkezdődtek az elő-
készületek. Kiválasztottuk azt a 
hétvégét, amikor a mi rendezvé-
nyünk nem esik egy napra a vá-
rosunkban mások által rendezett 
bálokkal. A nagyszámú érdeklődés 
alapján várható volt rekord szá-
mú résztvevő. Egyértelmű volt, 
hogy székeket kell vásárolnunk. 
Az asztalokkal szerencsésebb 
helyzetben voltunk, mert a lomos 
raktárból előkerülteket fel tudtuk 
újítani. Kellett is a gondos előké-
szület, mert már a bál előtt egy 
héttel minden helyet lefoglaltak. 
Természetesen nem csak a fizikai 
előkészületek folytak, de a vacsora 
előtti szokásos műsor összeállítá-
sára is nagy gondot fordítottunk. 
A legtehetségesebb gyöngyösi diá-
kokat kértük fel szerepelésre, köz-
tük  Kolping családunk tagjaink 
unokáit. Február 14-én, szombaton 
délután hat órától gyülekeztek a 
vendégek a Kolping Ház felújított 

nagytermében, akiket a rendezők 
a belépéskor egy régi recept sze-
rint készített forró krampampuli-
val kínáltak. Aki ezt a furcsa nevű 
italt nem ismeri, elég annyi ma-
gyarázat, hogy ez egy különböző 
gyümölcsökkel, fűszerekkel, pirí-
tott dióval ízesített nagyon finom, 
testet--lelket melegítő szeszes ital.
Hét órakor a Kolping család világi 
elnöke, László Ferenc üdvözölte 
a megjelenteket, majd prézesünk, 
Juhász Ferenc kanonok plébános 
úr nyitotta meg az estet. Utána 
kezdődött az előadás. A diákok 
énekszámai, és hangszeres előadá-
sai után egy vidám jelenet nevet-
tette meg a nézőket. Két jászberé-
nyi egyetemista vendégünk pedig 
művészi szalontáncot mutatott be. 
A műsor csúcspontját az utolsónak 
fellépő egykori gyöngyösi diák, 
Farkas Gábor, a Budapesti Ope-
raház művésze – nem mellesleg 
egyik Család tagunk fia - jelentet-
te. Az ő énekszámai utáni vastap-
sot az ízletes vacsora feltálalása 
követte. A fáradhatatlan táncosok 
éjfélkor egy kis pihenőt tartottak, 

mert ekkor került sor a szokásos 
tombolasorsolásra.  A jó hangulatú 
farsangi mulatságnak hajnali négy 
órakor „vetettek véget a zenészek.”
Búcsúzáskor már most sokan előre 
jelezték, hogy jövőre is szeretnének 
közöttünk szórakozni. Szeretettel 
várjuk őket, de egy év múlva igye-
kezzenek időben a jegyvásárlással, 
mert a mostani rekord létszámot 
(160 fő) hely hiányában már nem 
tudjuk bővíteni! Örömünkre szol-
gál, hogy Kolping eszmeiségét 
sikerül gyakorlattá változtatni. Vi-
dám keresztény közösségi életet 
alakítani: Gyöngyösön a két kato-
likus plébánia hívei nem, vagy alig 
ismerik egymást, a református és 
az evangélikus felekezetekről nem 
is beszélve. Évről évre népszerűbb 
ökumenikus farsangi bálunk igazi 
örömteli, keresztény közösségfor-
máló rendezvényé nőtte ki magát.

Hatala Zoltán elnökségi tag
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MKSZ közleménye
Kedves Kolping Tagok!

2015. szeptember 26-án szombaton  az MKSZ újjászerve-
zésének 25. évfordulóját tartjuk nagyszabású ünnepség ke-
retében, melyre hívunk és várunk sok szeretettel.
Az ünnepség helyszíne  Budapesten, a Szent Imre Temp-
lom és a mellette lévő Szent Imre Gimnázium Díszterme.
A tervezett program:
10.00 Hálaadó Szentmise
12.00 Közös ebéd
14.00 Emlékülés
Természetesen a részletes programot a hivatalos meghívó-
val időben megkapjátok. 
2015. március 20.
MKSZ
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